2

[image: image1.jpg]_aTe
"‘f.\ {

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  08 июня 2017 г.                                                                           № 1035-па                                           № 1019-па
О внесении изменений в Порядок проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов Партизанского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Партизанского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления постановлением администрации Партизанского городского округа

от 16.11.2015 № 1019-па
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Партизанского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Партизанского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 16.11.2015 № 1019-па следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок определяет процедуру проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов муниципальных нормативных правовых актов Партизанского городского округа, поправок к проектам муниципальных нормативных правовых актов Партизанского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Партизанского городского округа обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов администрации Партизанского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Партизанского городского округа в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.».
2. Отделу экономики управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа (Шелепова В.Ф.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского городского округа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления экономики и собственности О.А.Бондарева.
Глава городского округа                                                                  А.В.Зражевский